
188e JAARGANG 188e ANNEEN. 287

MAANDAG 10 DECEMBER 2018 LUNDI 10 DECEMBRE 2018
TWEEDE EDITIE DEUXIEME EDITION

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Kanselarij van de Eerste Minister

9 DECEMBER 2018. — Koninklijk besluit. — Regering. — Ontslag. —
Wijziging, bl. 96688.

Andere besluiten

Federale Overheidsdienst Justitie

6 DECEMBER 2018. — Koninklijk besluit tot erkenning van het
“Labo L. Iliano, bvba” als laboratorium volgens ISO. — 17025 norm
voor bloedanalyses in het kader van drugsopsporing in het wegverkeer,
bl. 96689.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Chancellerie du Premier Ministre

9 DECEMBRE 2018. — Arrêté royal. — Gouvernement. — Démis-
sion. — Modification, p. 96688.

Autres arrêtés

Service public fédéral Justice

6 DECEMBRE 2018. — Arrêté royal portant agrément du “Labo
L. Iliano, sprl” en qualité de laboratoire selon la norme ISO 17025 pour
les analyses sanguines dans le cadre de la recherche de drogues en
matière de circulation routière, p. 96689.

4 bladzijden/pages

BELGISCH
STAATSBLAD

MONITEUR
BELGE

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse bepalingen
van 20 juli 2005.

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op : Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse :

www.staatsblad.be www.moniteur.be

Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Directeur : Wilfried Verrezen

Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Directeur : Wilfried Verrezen

Gratis tel. nummer : 0800-98 809 Numéro tél. gratuit : 0800-98 809



WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
KANSELARIJ VAN DE EERSTE MINISTER

[C − 2018/32448]

9 DECEMBER 2018. — Koninklijk besluit
Regering. — Ontslag. — Wijziging

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Grondwet, de artikelen 96 en 104;

Op de voordracht van de Eerste Minister,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Wordt aanvaard, het ontslag aangeboden door :

De h. J. JAMBON, uit zijn ambt van Vice-Eerste Minister en Minister
van Veiligheid en Binnenlandse Zaken, belast met de Regie der
gebouwen;

De h. J. VAN OVERTVELDT, uit zijn ambt van Minister van
Financiën, belast met Bestrijding van de fiscale fraude;

De h. S. LOONES, uit zijn ambt van Minister van Defensie, belast met
Ambtenarenzaken;

De h. Th. FRANCKEN, uit zijn ambt van Staatssecretaris voor Asiel
en Migratie, belast met Administratieve Vereenvoudiging, toegevoegd
aan de Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken;

Mevr. Z. DEMIR, uit haar ambt van Staatssecretaris voor Armoede-
bestrijding, Gelijke Kansen, Personen met een beperking, en Weten-
schapsbeleid, belast met Grote Steden, toegevoegd aan de Minister van
Veiligheid en Binnenlandse Zaken.

Art. 2. De h. K. PEETERS, Vice-Eerste Minister en Minister van
Werk, Economie en Consumenten, belast met Buitenlandse Handel,
wordt bovendien belast met Armoedebestrijding, Gelijke Kansen en
Personen met een beperking;

De h. A. DE CROO, Vice-Eerste Minister en Minister van Ontwikke-
lingssamenwerking, Digitale Agenda, Telecommunicatie en Post, wordt
benoemd tot Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën, belast met
Bestrijding van de fiscale fraude en Minister van Ontwikkelingssamen-
werking;

De h. D. REYNDERS, Vice-Eerste Minister en Minister van Buiten-
landse en Europese Zaken, belast met Beliris en de Federale Culturele
Instellingen, wordt benoemd tot Vice-Eerste Minister en Minister van
Buitenlandse en Europese Zaken, en van Defensie, belast met Beliris en
de Federale Culturele Instellingen;

De h. K. GEENS, Minister van Justitie, wordt bovendien belast met de
Regie der gebouwen;

Mevr. M. DE BLOCK, Minister van Sociale Zaken en Volksgezond-
heid, wordt benoemd tot Minister van Sociale Zaken en Volksgezond-
heid, en van Asiel en Migratie;

Mevr. S. WILMES, Minister van Begroting, belast met de Nationale
Loterij, wordt benoemd tot Minister van Begroting en van Ambtena-
renzaken, belast met de Nationale Loterij en Wetenschapsbeleid;

De h. D. DUCARME, Minister van Middenstand, Zelfstandigen,
KMO’s, Landbouw, en Maatschappelijke Integratie, wordt bovendien
belast met Grote Steden;

De h. P. DE CREM, Staatssecretaris voor Buitenlandse Handel, wordt
benoemd tot Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken;

De h. Ph. DE BACKER, Staatssecretaris voor Bestrijding van de
sociale fraude, Privacy en Noordzee, wordt benoemd tot Minister van
Digitale Agenda, Telecommunicatie en Post, belast met Administratieve
Vereenvoudiging, Bestrijding van de sociale fraude, Privacy en Noord-
zee.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
CHANCELLERIE DU PREMIER MINISTRE

[C − 2018/32448]

9 DECEMBRE 2018. — Arrêté royal
Gouvernement. — Démission. — Modification

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la Constitution, les articles 96 et 104 ;

Sur la proposition du Premier Ministre,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est acceptée, la démission offerte par :

M. J. JAMBON, de ses fonctions de Vice-Premier Ministre et Ministre
de la Sécurité et de l’Intérieur, chargé de la Régie des bâtiments ;

M. J. VAN OVERTVELDT, de ses fonctions de Ministre des Finances,
chargé de la Lutte contre la fraude fiscale ;

M. S. LOONES, de ses fonctions de Ministre de la Défense, chargé de
la Fonction publique ;

M. Th. FRANCKEN, de ses fonctions de Secrétaire d’Etat à l’Asile et
la Migration, chargé de la Simplification administrative, adjoint au
Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur ;

Mme Z. DEMIR, de ses fonctions de Secrétaire d’Etat à la Lutte contre
la pauvreté, à l’Egalité des chances, aux Personnes handicapées, et à la
Politique scientifique, chargée des Grandes Villes, adjointe au Ministre
de la Sécurité et de l’Intérieur.

Art. 2. M. K. PEETERS, Vice-Premier Ministre et Ministre de l’Emploi,
de l’Economie et des Consommateurs, chargé du Commerce extérieur,
est chargé en outre de la Lutte contre la pauvreté, de l’Egalité des
chances et des Personnes handicapées ;

M. A. DE CROO, Vice-Premier Ministre et Ministre de la Coopération
au développement, de l’Agenda numérique, des Télécommunications
et de la Poste, est nommé Vice-Premier Ministre et Ministre des
Finances, chargé de la Lutte contre la fraude fiscale et Ministre de la
Coopération au développement ;

M. D. REYNDERS, Vice-Premier Ministre et Ministre des Affaires
étrangères et européennes, chargé de Beliris et des Institutions cultu-
relles fédérales, est nommé Vice-Premier Ministre et Ministre des
Affaires étrangères et européennes, et de la Défense, chargé de Beliris et
des Institutions culturelles fédérales ;

M. K. GEENS, Ministre de la Justice, est chargé en outre de la Régie
des bâtiments ;

Mme M. DE BLOCK, Ministre des Affaires sociales et de la Santé
publique, est nommée Ministre des Affaires sociales et de la Santé
publique, et de l’Asile et la Migration ;

Mme S. WILMES, Ministre du Budget, chargée de la Loterie
nationale, est nommée Ministre du Budget et de la Fonction publique,
chargée de la Loterie nationale et de la Politique scientifique ;

M. D. DUCARME, Ministre des Classes moyennes, des Indépen-
dants, des PME, de l’Agriculture, et de l’Intégration sociale, est chargé
en outre des Grandes Villes ;

M. P. DE CREM, Secrétaire d’Etat au Commerce extérieur, est
nommé Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur ;

M. Ph. DE BACKER, Secrétaire d’Etat à la Lutte contre la fraude
sociale, à la Protection de la vie privée et à la Mer du Nord, est nommé
Ministre de l’Agenda numérique, des Télécommunications et de la
Poste, chargé de la Simplification administrative, de la Lutte contre la
fraude sociale, de la Protection de la vie privée et de la Mer du Nord.

96688 BELGISCH STAATSBLAD — 10.12.2018 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


